
第２５回「計画行政の実例から学ぶ講座」 

姫路市の計画行政のあゆみ 

開催のご案内 
２０１9年２月吉日 

一般社団法人日本計画行政学会 関西支部  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第２５回「計画行政の実例から学ぶ講座（略称：実例講座）」を標記テーマと下

記要領で開催いたします。 

今回は当学会で長年ご活躍され、平成15年より4期16年市長を務めておられる姫路市長

の石見利勝氏からお話を伺い、現地視察を行います。 

当日は、姫路駅前整備や姫路城「平成の大修理」のほか、姫路市の都市計画やまちづく

り、住民福祉、大学連携、文化交流、防災、環境政策、行財政改革など多岐にわたる分野

について、石見市長のリーダーシップのもとで進められた、姫路市の計画行政の発展と業

績について、市長自らご紹介していただきます。 

大変貴重な機会です。広く全国から学会員の皆様のご参加をお待ちしております。参加

を希望される方は、ご氏名、所属、懇親会参加の有無、連絡方法（ＴＥＬ、メール等）を

記して、2月27日（水）までにメールかＦＡＸ（裏面に申込書あり）でご連絡いただきま

すようお願いいたします。 

敬具 

記 

■日 時   2019年3月20日（水）午後1時15分～5時 午後1:15 姫路市役所集合 

1:30-2:30 石見市長のご講演とQ&A 【第1部】 

 2:30-3:00 姫路駅前へタクシーで移動 

 3:00-5:00 姫路駅前整備、姫路城（市担当者のご説明と見学）【第2部】 

 ※希望者のみ、午後5時～7時 懇親会：姫路駅近辺を予定 

■講 師   石見 利勝 氏（姫路市長） 

■集合場所 姫路市役所 本庁舎1F 正面玄関入口付近 

■定 員  １５名【学会員限定、先着順】 

■参加費   無料 * ただし、入場料や交通費が必要な場合は実費をご負担ください。 

・懇親会費は実費をご負担ください。 

■申込先 一般社団法人日本計画行政学会・関西支部事務局（㈱地域計画建築研究所内） 

メール：japa-kansai@kagoya.net       ＦＡＸ：０６－６２０５－３６０１ 

以 上  

mailto:japa-kansai@kagoya.net


実例講座申込書 
ＦＡＸでお申し込みの方は、下欄にご記入の上お送りください。 

 ＦＡＸ送信先：０６－６２０５－３６０１ （担当：高田、若林） 

第２５回「計画行政の実例から学ぶ講座」に申し込みます。 

ご  氏  名  

ご  所  属  

懇親会参加の有無 

（どちらかに○印） 
 １．参加します      ２．参加しません 

連絡方法 

（定員を超過した

場合、お断りのご連

絡を差し上げます

ので、必ずご記入く

ださい） 

メール  

ＴＥＬ  

携帯電話 
 

※開催当日、連絡が必要となった場合にのみ使用いたします。 

できるだけご記入ください。 

 

 

＜地図＞ 

 

・JR山陽新幹線・山陽本線「姫路駅」下車、

南出口から南へ徒歩で約 20分 

 

路線バスをご利用の場合は、姫路駅（南口）

「南 1 のりば」より約 5 分「姫路市役所

前バス停」下車すぐ。 

 

・山陽電鉄「手柄駅」下車、東南の方向へ 

徒歩で約 8分 

 

 

 

 


